La comprensión de la figura de Eva como imagen de la Iglesia es, sin lugar a dudas, la que mayor riqueza presenta, hasta el punto de poder

⁷⁰ Mt.15,21-28.

⁷¹ *In Mt.* 15,4 (38,1-13): «Ipsa [Chananæa] quidem curatione iam non eget, quæ Christum et Dominum et David filium confitetur, sed filiæ suæ, plebi videlicet gentium dominatu immundorum spirituum occupatæ opem poscit. Dominus tacet silentii patientia Israel privilegium salutis reservans. Et miserantes discipuli preces iungunt, sed arcanum ille paternæ voluntatis continens ovis se perditis Israel missum esse respondit, ut absolute liqueret typum Ecclesiæ Chananææ filiam continere, cum illa posceret quod aliis deferabatur, non quod non et gentibus impertienda salus esset, sed suis Dominus atque in sua venerat, primitias ergo fidei ab his quibus erat ortus exspectans, ceteris deinceps apostolorum prædicatione salvandis».

⁷² *In Mt.* 1,7 (100,12-15): «Denique consolari se noluit quæ dolebat. Non enim non erant ii qui mortui putabuntur; in æternitatis enim profectum per martyrii gloriam efferebantur, consolatio autem rei amissæ erat præstanda, non auctæ».

⁷³ *In Mt.* 12,20 (288,14-18): «Et idcirco in resurreccione eos iudicabunt, quia in his repertus timor Dei fuerit, quibus lex non erat prædicata, hoc magis indigni venia qui ex lege sunt infideles, quo plus fidei in eos qui legem ignoraverint sit repertum».

afirmar que es la excepción que confirma la regla. Esta comprensión parte del presupuesto de la identificación de Adán con Cristo y se coloca en línea tanto con la Escritura como con la literatura patristica precedente.

Una primera mención la encontramos en la interpretación que el santo hace de la creación de Eva que es formada a partir de un hueso de Adán y, en particular, a la exégesis que hace a partir de la expresión jubilosa «hueso de mis huesos y carne de mi carne».

Sequitur, quod obsopito Adam ex latere eius atque osse Eva gignitur. Quo evigilato prophetia quoque talis consequitur: Hoc nunc os de ossibus meis et caro de carne mea, hæc vocabitur mulier, quia de viro suo sumpta est, et erunt duo in carne una (Gn 2,23). Hic nihil laboris est; apostolus enim, cum huius ipsius prophetiæ meminisset, ait: Hoc mysterium magnum est, ego autem dico in Christo et in ecclesia (Ef 5,32). Sed Adæ os tantum detractum legimus; et quomodo dicitur caro de carne mea? Referrī quidem ad præsentium gestorū fidem res ista poterit ut, quia os, quod ex latere eius in muliebre corpus per eum, qui omnia potest, Deum carne vestitum sit, quia os ex carne detractum est et rursus carne indutum in corpus extiterit, ut os ex osse, ita etiam caro sit ex carne. Myst. 1,3 (76-78,1-16).